
PORTARIA N° 253/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 

vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 07 de junho de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 254/2021

DESIGNA SERVIDOR PARA 
EXERCER A FISCALIZAÇÃO 

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI, 
Prefeito Municipal, no uso e 
gozo de suas legais atribuições 
resguardadas na lei Orgânica do 
Município, considerando a ne-
cessidade do cumprimento do 
disposto no Artigo 67 da Lei de 
Licitações (8.666/93), conside-
rando o Decreto 
 Art. 1° - Designar os servido-
res Johnny R. S. Otto, matrícula 
n° 1701, ocupante do cargo de 
Chefe de Gabinete e  Harley Ru-
bson Estrenguete da Silva, ma-
trícula n°415, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, para 
acompanhar e fiscalizar, como 

resguardadas na lei Orgânica 
do Município, considerando a 
necessidade do cumprimento 
do disposto no Artigo 67 da Lei 
de Licitações (8.666/93), con-
siderando o Decreto Municipal 
n°2930 de 08 de Janeiro de 
2018 e a Instrução Normativa n° 
009/2018, RESOLVE
Art. 1° - Designar os Harley Ru-
bson Estrenguete da Silva, ma-
trícula n°415, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo Kelly 
C. P. Barczak, matrícula n°1097, 
ocupante do cargo de Nutricio-
nista, para acompanhar e fiscali-
zar, como titular, a execução do 
Contrato celebrado entre a Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado e a empresa vencedora 
do Pregão Eletrônico 44/2021, 
referente ao processo licitatório 
107/2021, que tem por objeto a 
aquisição de materiais de copa 
e cozinha, gêneros alimentícios 
e material de limpeza, destina-
dos para a Secretaria de Admi-
nistração, Esportes, Agricultura, 
Obras e Educação desta muni-
cipalidade.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2245 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 07 DE JUNHO DE 2021                  

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

titular, a execução do Contra-
to celebrado entre a Prefeitu-
ra Municipal de Cruz Machado 
e Copel Distribuição S.A, com 
CNPJ: 04.368.898/0001-06, que 
tem por objeto à contratação da 
empresa Companhia Parana-
ense de Energia Elétrica do Pa-
raná – COPEL, para prestação 
de serviços de fornecimento de 
energia elétrica para o sistema 
de iluminação pública com ces-
são de postes, para a fixação 
do conjunto do sistema de ilu-
minação pública de propriedade 
do município como o prazo de 
12(doze) meses de vigência do 
contrato conforme justificativa e 
especificações anexas ao pro-
cesso, conforme processo de 
Dispensa de Licitação 32/2021.

Art. 2° - Compete ao fiscal ora 
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de 
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018, 
bem como atendimento a Lei n° 
8.666/93 no que for pertinente à 
execução dos contratos.
Art. 3° - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação 
e terá vigência até o vencimento 
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega 
total.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz 
Machado, Estado do Paraná, 
em 07 de junho de 2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATOS

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 212/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº 
002/2021

PROCESSO N° 187/2020

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: Clinica Radio-
diagnostica Domit LTDA S/C.

OBJETO: Contratação da Clíni-
ca Radiodiagnóstica Domit Ltda, 
credenciada e habilitada no cha-
mamento público nº 003/2020, 
para prestação de serviços de 
exames diagnósticos por ima-
gem para atender a demanda da 
Secretaria de Saúde e nas uni-
dades Básicas desta municipali-
dade, sendo o prazo de contrato 
para 3 (três) meses.

DO VALOR: R$ 43.500,00 (qua-
renta três mil e quinhentos reais) 

DO PRAZO: 03 (três) meses. 

 DA VIGÊNCIA: 07 de junho de 
2021 a 07 de setembro de 2021

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da 
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE                                                                

 Clinica Radiodiagnostica Domit 
LTDA S/C.

CONTRATADA

Edição N° 2245  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 07 de Junho de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

                                         



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2245  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 07 de Junho de 2021

DIVERSOS

07/06/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Bruno Alvir Siepko 1611 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Reunião Técnica 6ª Regional

Halina Krajewska 524 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Reunião Técnica 6ª Regional

Rosangela Berezowski 1365 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Reunião Técnica 6ª Regional

Rotinei Wrublewski 1449 07/06/2021 07/06/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Aline Zimicut Schran 1442 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Reunião Técnica 6ª Regional

Claudia Catarina Delonzek 171 01/06/2021 01/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA BEY-7E31Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Helio Luiz Rockenbach 558 05/06/2021 05/06/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 04/06/2021 04/06/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 04/06/2021 04/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória KWID BEP-7C33 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 04/06/2021 04/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 02/06/2021 02/06/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 04/06/2021 04/06/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava SIENA AZG-4H18 Serviços da Secretaria de Transportes

Claudir Vonei Filipiak 581 03/06/2021 05/06/2021 2 480.00 480.00 480.00 São Paulo LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 396 01/06/2021 01/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória FIESTA AWI 8649 Serviços da Secretaria de Transportes

Wilson Angelo Brolini 396 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SIENA AZG-4H18 Serviços da Secretaria de Transportes

Miguel Ivo Seledes 594 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória KWID BEP-7C33 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

DANIEL RODRIGUES DE LARA 1450 02/06/2021 02/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 03/06/2021 03/06/2021 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULANCIA BEX7E31Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 03/06/2021 03/06/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes


